
CVNB

AVANCE DE PROGRAMA

III Concurso Nacional "B" de Doma Vaquera Villa de Tocina

Sevilla, 6 de septiembre de 2.014

Doma Vaquera

Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

III Concurso Nacional "B" de Doma Vaquera Villa de Tocina

Concurso Nacional Doma Vaquera Catg. B

Sevilla

Tocina (Trocao)

Doma Vaquera

Fechas: 6 de septiembre de 2.014

Federación: Federación Hípica Andaluza

41340 Tocina

Calle Mesones, 9 (BAJO-B)

TROCAO

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Sevilla

pepenavalon@trocao.esEmail:

Pepe NavalonContacto:

Fax:

608341403Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

 PEPE NAVALON 608341403DIRECTOR CONCURSO: Teléfono:

JOSE MANUEL BUENO 629940813VOCAL: Teléfono:

JOSE ANTONIO NUÑEZ 679569994VOCAL: Teléfono:

CARLOS ESPINOSAVOCAL:

SERGIO ESPINOSAVOCAL:

JOSE FERNANDO LEONVOCAL:

PEPE GAVILANVOCAL:

RAFAEL DURANVOCAL:

ANTONIO DURANVOCAL:

D. Manuel Baena Torres  15755Licencia:Presidente:

D. Antonio Palacios López  15790Licencia:Vocal:

D. José María Pérez de Ayala Ortiz  16986Licencia:Vocal:

D. José Manuel Ramallo Tome  164482Licencia:Veterinario:

D. José Manuel Jurado Sánchez  16962Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 2 de 5Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 19-agosto-2014 Cierre: 27-agosto-2014

Importe Inscripción:    40,00€

Nº máximo de Caballos: 30.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: PORTATIL

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 X 3

14

SiPunto de Agua:

a 20:0018:00Horario:06-septiembre-2014Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:06-septiembre-2014 20:30

Observaciones:

679569994 Teléfono contacto:

JOSE ANTONIO NUÑEZResponsable:

A DESIGNARMédico:

FRANCISCO FUENTESHerrador:

AYUNTAMIENTO DE TOCINAAlumbrado:

PEPE CUETOSecretaría:

JOSE MANUEL BUENOCronómetro:

TROCAOMúsica:

PROTECCION CIVL TOCINAAmbulancia:

TROCAOLocución:

OTROS SERVICIOS

Página 3 de 5Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 06/09/2014

3120,00 €

3

Prueba 1 -(Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

DV 2

 600 €

 450 €

 400 €

 370 €

 300 €

 200 €

 200 €

 200 €

 200 €

 200 €

 0 €

 0 €

11:

12:

20:30Hora:

Caballos con más de 4 años

Condiciones:Condiciones:

40,00 €Inscripción:

Galope: 7

Página 4 de 5Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014



PISTAS

Categoría: NACIONAL

60 X 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA SOBRE TIERRA COMPACTADA

Disponibilidad: TOTAL

PISTA PRINCIPAL

20 METROSDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 20 METROS

Categoría: CALENTAMIETO

40 X 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARAENA SOBRE TIERRA COMPACTADA

Disponibilidad: TOTAL

PISTA CALENTAMIENTO

Distancia a cuadras: 20 METROS

Fin del Avance

Página 5 de 5Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014


