# AVANCE DE PROGRAMA



III Concurso Nacional "B" de Doma Vaquera Villa de Tocina

# **CVNB**

Doma Vaquera

Sevilla, 6 de septiembre de 2.014

Fecha de aprobación por la RFHE: 15/JULIO/2014

## **DATOS GENERALES DEL CONCURSO**

Nombre: III Concurso Nacional "B" de Doma Vaquera Villa de Tocina

Categoría: Concurso Nacional Doma Vaquera Catg. B

Provincia: Sevilla

Localidad: Tocina (Trocao)
Disciplina: Doma Vaquera

Fechas: 6 de septiembre de 2.014 Federación: Federación Hípica Andaluza

#### **COMITÉ ORGANIZADOR**

Nombre: TROCAO

Dirección: Calle Mesones, 9 (BAJO-B)

41340 Tocina Sevilla

Contacto: Pepe Navalon Teléfono: 608341403

Fax:

Email: pepenavalon@trocao.es

#### MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

DIRECTOR CONCURSO:PEPE NAVALONTeléfono:608341403VOCAL:JOSE MANUEL BUENOTeléfono:629940813VOCAL:JOSE ANTONIO NUÑEZTeléfono:679569994VOCAL:CARLOS ESPINOSA

VOCAL: SERGIO ESPINOSA

VOCAL: JOSE FERNANDO LEON

VOCAL: PEPE GAVILAN

VOCAL: RAFAEL DURAN

VOCAL: ANTONIO DURAN

#### **MIEMBROS DEL JURADO**

Presidente: D. Manuel Baena Torres Licencia: 15755 Vocal: D. Antonio Palacios López Licencia: 15790 Vocal: D. José María Pérez de Ayala Ortiz 16986 Licencia: Veterinario: D. José Manuel Ramallo Tome Licencia: 164482 Delegado RFHE: D. José Manuel Jurado Sánchez Licencia: 16962

#### **INSCRIPCIONES**

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA
Dirección: CL MONTE ESQUINZA, 28 (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM
Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 19-agosto-2014 Cierre: 27-agosto-2014

Importe Inscripción: 40,00€ Nº máximo de Caballos: 30.

## **SERVICIOS PARA CABALLOS**

Tipo de Box: PORTATIL
Dimensiones: 3 X 3
Nº de Boxes disponibles: 14
Punto de Agua: Si

Recepción caballos: 06-septiembre-2014 Horario: 18:00 a 20:00

Revisión Veterinaria: 06-septiembre-2014 Hora: 20:30

Responsable: JOSE ANTONIO NUÑEZ

Teléfono contacto: 679569994

Observaciones:

#### **OTROS SERVICIOS**

Médico: A DESIGNAR

Herrador: FRANCISCO FUENTES
Alumbrado: AYUNTAMIENTO DE TOCINA

Secretaría: PEPE CUETO

Cronómetro: JOSE MANUEL BUENO

Música: TROCAO

Ambulancia: PROTECCION CIVL TOCINA

Locución: TROCAO

# PRUEBAS Y PREMIOS

# **Pruebas Oficiales**

Prueba 1 -(Oficial):		Premios por Clasificación:			
		1:	600 €	7:	200 €
Repris:	DV 2	2:	450 €	8:	200 €
Hora:	20:30	3:	400 €	9:	200 €
Trofeos:	3	4:	370 €	10:	200 €
Premios:	3120,00 €	5:	300 €	11:	0 €
Limitación:	sin límite de caballos por jinete.	6:	200 €	12:	0 €
	Caballos con más de 4 años				
Condiciones:					
Inscripción:	40,00 €				
Galope:	7				

# **PISTAS**

## PISTA PRINCIPAL

Categoría: NACIONAL Dimensiones: 60 X 20

Naturaleza del terreno: ARENA SOBRE TIERRA COMPACTADA

Disponibilidad: TOTAL
Distancia a la pista de ensayos: 20 METROS
Distancia a cuadras: 20 METROS

## PISTA CALENTAMIENTO

Categoría: CALENTAMIETO

Dimensiones: 40 X 20

Naturaleza del terreno: ARAENA SOBRE TIERRA COMPACTADA

Disponibilidad: TOTAL
Distancia a cuadras: 20 METROS

# Fin del Avance